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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO - ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 013-2024-MPC/CS
PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE LA EJECUCION DEL SALDO DE OBRA “MEJORAMIENTO
DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO DEL CANAL A, EN LOS CASERIOS
CASHAPAMBA, MITOPAMPA, QUILLORCO Y CHINCHICUCHO, DISTRITO DE
CAJABAMBA PROVINCIA DE CAJABAMBA — CAJAMARCA - OBRAS
COMPLEMENTARIAS
En la ciudad de Cajabamba, siendo las 11:00 horas del 25 de junio del 2025, en las
instalaciones de la Oficina de Abastecimientos de la Municipalidad Provincial de
Cajabamba, se encuentran reunidos los miembros del Comité de Seleccion, designados
mediante Resolucién de Gerencia Municipal N°0103-2025-MPC-GM, integrados por el
Ing. Javier Ortiz Vargas (Presidente del Comité de Seleccion), el Ing. Ernesto Chavez
Villanueva (Primer Miembro Titular del Comité de Seleccion), el. Oscar Yban Bringas
Sanchez (Segundo Miembro Titular del Comité de Seleccion).encargados de la
preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion, ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 013-2024-MPC/CS - PRIMERA CONVOCATORIA, para la
CONTRATACION DE LA EJECUCION DEL SALDO DE OBRA “MEJORAMIENTO DEL
SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO DEL CANAL A, EN LOS CASERIOS CASHAPAMBA,
MITOPAMPA, QUILLORCO Y CHINCHICUCHO, DISTRITO DE CAJABAMBA
PROVINCIA DE CAJABAMBA — CAJAMARCA — OBRAS COMPLEMENTARIAS., con
CUI N° 2340078, con la finalidad de llevar a cabo la etapa de admisién, evaluacion,

calificacion y otorgamiento de la buena pro.

L. DE LA PRESENTACION DE OFERTAS:

A continuacién, el presidente del comité de seleccion da a conocer a los demas
integrantes del comit¢ que a través del SISTEMA ELECTRONICO DE
CONTRATACIONES DEL ESTADO (SEACE V.3.0), se han registrado al procedimiento
de seleccion, ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 013-2024-MPC/CS - PRIMERA
CONVOCATORIA, parala CONTRATACION DE LA EJECUCION DEL SALDO DE OBRA
“MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO DEL CANAL A, EN LOS
CASERIOS CASHAPAMBA, MITOPAMPA, QUILLORCO Y CHINCHICUCHO, DISTRITO
DE CAJABAMBA PROVINCIA DE CAJABAMBA - CAJAMARCA - OBRAS
COMPLEMENTARIAS., con CUI N° 2340078, los siguientes postores:
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i Fecha de
Nro. | Tipo proveedor : RUC/Cédigo Nombre o Razén Social registro en el § Estado
i procedimiento :
M s e o POCSHTOMO L
1 i Proveedor con RUC 20408097321 GRUPO MENACHO E.LR.L. 17-46:14.0 | Vilido
2 | Proveedor con RUC | 20477554173 CONSTRUCTORA ADOBENOR S.A.C. maigy ; Valido
P """"""""""""""""" ?2025-03-28 """"""
3 | Prowedor con RUC | 20481493324  SERVICIOS GENERALES BAILON S.A.C. a1 0
4 i ¥ 10021,
4 | Proveedor con RUC | 20495730221 C & H CONSTRUCTORES EIRL. 21%?45;9[%22
fpoeememnennend - ................................ ' ........................................................................................................... Bk AN
5 | Proveedor con RUC | 20495910807 CONCIVILES EIRL 21‘;?;9;23
V "'""'"';"""""""""""""" "Y e """""2'6'55:5'6:%'8'" ;
6 | Proveedor con RUC | 20515804863  KAD CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 10 1416.0
e é ................................ -' 4....4......4.........,.......,.......,..v.»..,._..,..........>.....“...A.......A....................2..0.5.5:65;55..
7 | Prowedor con RUC | 20520326379 SEINC MINERIA Y CONSTRUCCIONES E.LRL. % " 7
b ...........?............................ ..y ......2025-06-17..
8 | Prowedor con RUC | 20520433884 SERVICIOS GENERALES ANGELUS PERUERL ~ ©.°% "'
poememeneeen E ............................... J' ........................................................................................................... g ooty R
; ; PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES 2025-03-26
L reedar o R ... ESCALANTE SAC .. 1534490
= CORPORACION DE SERVICIOS E INGENIERIA  2025-06-17
e e R 2T & ACTIVIDADES LOGISTICAS SA. - CSIALSA___ 16:44:26.0
2025-06-1
R ienminkivobiinect | il S8 i 16:20:38.0.

"'2025-06-18

12 Proveedor con RUC | 20542513439  CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

IS liomnnohnolobad g = = s 1954430 & 7T
13 Proveedor con RUC 20559561976 GRUPO ERFOLGREICH S.A.C. 22%215603;03
14 | Proveedor con RUC | 20560102977 N & P GLOBAL CONSTRUCTION E.LR.L. %%2350;23
P TR e e e ot e J ....:....‘.....,..l ...............
i ' R & RINGENIERIA Y SERVICIOS GENERALES 2025-03-25 i ;
16 Proveedor con RUC 20603885148 SRL 21:50:44.0 | Valido
4 e 4 2025-06-18 |
16 | Proveedor con RUC | 20604121974 SG JACKORP & MR CRISTEF E.LR.L 11:42:32.0 i Valido
4 : r e i
: TOPOMARKS TOPOGRAFIA, CONSULTORIA Y 2025-03-26
7 PrestrcnRUC ez GONSRUGOONEIRL  teatsso | V4 |
CONSTRUCTORA Y CONSULTORA 2025-03-28
18 Proveedor con RUC . 20604254915 TAYAMARCA E.LRL. 16:37:34.0 Valido
bt e s WS R T R
19 g Proveedor con RUC 20604932085 VYP CONSTRUCTORES E.I.R.L. 22:37:13.0 | Valido
; CONSULTORES & CONTRATISTAS 2025-06-17 .
20 ; Proveedor con RUC , 20605058028 GENERALES PANOA E.LR.L. 22:50:15.0 | Valido
I oo e R
21 Proveedor con RUC | 20605308423 IDDEA INGENIERIA S.A.C. 16:31:53.0 ¢ Valido
y............é. y assctenssssssnsas e TRV St e
22 : Proveedor con RUC | 20609031116 INVERSIONES HITCH E.IL.R.L. 22323;03-218 i Valido
it 4 ............................... ’é025_0401 ...............
23 Proveedor con RUC | 20610148043 MULTISERVICIOS GENERALES PORCON S.R.L. 21:42: 4é 0 i Vilido
d 1 T — o T 2025-03-25 : '
24 vaeedor con RUC | 20611186933 GRUPO DEL MONTE CM S.A.C. 18: 54 1.0 i Valido
P emaem s .' ...............
INVERSIONES DEL ANDE SAN FRANCISCO 2025-03-28
25 § Proveedor con RUC § 20613425501 SAC. 16:04:17.0 Valido
FUENTE:SEACE

Continuando con el proceso, se da a conocer la relacién de postores que han presentado
su oferta de manera electronica a través del SISTEMA ELECTRONICO DE
CONTRATACIONES DEL ESTADO (SEACE V.3.0).

X 4 x




7/ \ I3
@ "Afio de la recuperacion y

Y consolidacion de la economia
2 COMITE DE SELECCION il

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL

CAJABAMBA Pagina |3

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CAJABAMBA

Nomenciatura : AS-SM-13-2024-MPC/CS-1

Nro. de convocatoria : 1

Objoto de contratacion : Obra

Descripcion del objeto : CONTRATACION DE LA EJECUCION DEL SALDO DE OBRA ; MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO

DEL CANAL A, EN LOS CASERIOS CASHAPAMBA, MITOPAMBA, QUILLORCO Y CHINCHICUCHO, DISTRITO DE
CAJABAMBA PROVINCIA DE CAJABAMBA ; CAJAMARCA ; OBRAS COMPLEMENTARIAS;, CON CODIGO UNICO
DE INVERSIONES N° 2340078

RUC / Codigo Nombre o Razén Social [ Fecha F E Hora F Forma de presentacion
1 CONTRATACION DE LA EJECUCION DEL SALDO DE OBRA ;MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO DEL CANAL A, EN LOS
CASERIOS CASHAPAMBA, MITOPAMBA, QUILLORCO Y CHINCHICUCHO, DISTRITO DE CAJABAMBA PROVINCIA DE CAJABAMBA CAJAMARCA
OBRAS COMPLEMENTARIAS; CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES N° 2340078
20611186933 | CONSORCIO DEL MONTE 19/06/2025 19:24:02 Electronico
20529433884 | SERVICIOS GENERALES ANGELUS PERU EIRL 19/06/2025 20:06:36 Electronico
20609031116 | CONSORCIO CAPULT 19/06/2025 20:26:05 Electronico
20603885148 | CONSORCIO R&R 19/06/2025 21:34.03 Electronico
20477554173 | CONSORCIO R&G 19/06/2025 22:16:36 Electronico
20539790171 | WILITORS.AC 19/06/2025 23:11:37 Electronico
20604121974 | CONSORCIO CONSTRUCTOR A&P 19/06/2025 23:11:46 Electronico
20605058028 | CONSORCIO SAN JUAN 19/06/2025 23:18:16 Electronico

. ADMISION DE OFERTAS

Acto seguido, se procedi6 a verificar que los postores cumplan con la presentacién de la
documentacion de presentacion obligatoria, indicada en el numeral 2.2. CONTENIDO DE
LAS OFERTAS del Capitulo Il de la Seccién Especifica, quedando la condicion de las
ofertas presentadas de la siguiente manera:

ADMISIBILIDAD
o o
%} B NN [} [=Ne] >
[o} = 0 - N X c
B 8'0e = o =
82 se | 83% | 833 | iz 53 3 5
85 | %831 =3¢ giz i £z : s
POSTOR 88 859 85< S % 884 2, o o3
£z S5 8 89 g c8Y S5e° 38 =i Q@
S< ESo 35% $9% SE o §° 3z v
5§89 328 c B E £5¢g & s 2 v 3=
28 8% 225 SES 83 2P ou nQ
& &> s 2 ° 38 5 8 Ew 59 u
c o 14 b O g TT o ow
@ © 05T 5 ® o a £
[a} 8 o7 o Qg =
CONSORCIO CAPULI CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO ADMITIDO
CONSORCIO CONSTRUCTOR A&P
CUMPLE | cUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | No cumpLE | NO ADMITIDO
ADMITIDO
CONSORCIO DEL MONTE CUMPLE | cUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CONSORCIO R&G CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
CONSORCIO R&R CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE e
CONSORCIO SAN JUAN CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NOCUMPLE |NO CUMPLE | NO ADMITIDO
SERVICIOS GENERALES ANGELUS
PERU E.LR.L. CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
WILITOR S.AC. CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE [ NO CUMPLE | oo e




MUNICIPALIDAD PROVINCIAL

CAIABAMBA

“Aiio de la recuperacion y

COM[TE DE SELECCléN consolidacion de la economia

peruana'
Pagina |4

SUSTENTO DE OFERTAS DESCALIFICADAS.
CONSORCIO CAPULI

* Cabe precisar que la evaluacién de las ofertas debe efectuarse de
manera integral y conjunta, lo que implica verificar los documentos que
conforman estas sean plenamente congruentes, a efectos que permita
determinar su alcance real.

Adicionalmente el TRIBUNAL DE CONTRATACIONES DEL ESTADO, a
dispuesto:

(...) Cabe recordar que toda informacién contenida en la oferta, debe ser
objetiva, clara, precisa y congruente entre si y debe encontrarse conforme
con lo requerido en las bases integradas, a fin que el comité de seleccion
pueda apreciar el real alcance de la misma y su idoneidad para satisfacer
el requerimiento de la Entidad. Lo contrario, por los riesgos que genera,
determinara que deba ser desestimada, mas aln considerando que no es
funcion de dicho drgano interpretar el alcance de una oferta, esclarecer
ambiguedades, o precisar contradicciones o imprecisiones, sino evaluar
las ofertas en virtud a las bases integradas, realizando un analisis integral
que permita generar conviccion de lo realmente ofertado, sin posibilidad,
como se indicd, de inferir o interpretar hecho alguno (...)

OSeRs oo
SECl PERU | Ministerio
Q de Economia y Finanzas

Tribunal de Contrataciones del Estado
Resoluciom N° 750-2021-TCE-S1

Sumilla: “Cada postor debe ser diligente, y presentar ofertas
claras y congruentes, de tal manera que el Comité
de Seleccion pueda evidencior lo que el postor se
encuentra ofertando sin recurrir a interpretaciones
)"

Lima, 15 de marzo de 2021.

De la verificaciéon de la Oferta y del folio 62 del Precio de la Oferta, se
verifica que ésta no cumple con la forma prescrita y requerida por las Bases
Integradas, al analizar los Numero de items del desagregado de partidas,
se verifica que la numeracién no ha formado parte de la impresién del
documento y se le adicionado numeracion faltante, que altera el contenido
esencial de la oferta y que por lo tanto, con esto se determina la NO
ADMISION DE LA OFERTA, de conformidad con el Art 60°, numeral 60.2.,
el cual precisa que: Son subsanables, entre otros, los siquientes errores
materiales o formales: a) La omisién de determinada informacién en
formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado
y al precio u oferta econémica, tal y como se aprecia en la siguiente
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ANEXO N° 4

DECLARACION JURADA DE PLAZO DE EJECUCION DE LA OBRA

Senores

COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 013-2024-MPC/CS-PRIMERA CONVOCATORIA
Presente.-

Mediante el presente, con pleno conocimiento de las condiciones que se exigen en las bases del
procedimiento de la referencia, me comprometo a ejecutar la obra CONTRATACION DE LA
EJECUCION DEL SALDO DE OBRA "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA
RIEGO DEL CANAL A, EN LOS CASERIOS CASHAPAMBA, MITOPAMBA, QUILLORCO Y
CHINCHICUCHO, DISTRITO DE CAJABAMBA PROVINCIA DE CAJABAMBA,CAJAMARCA
LOBRAS COMPLEMENTARIAS" CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES N° 2340078 en el
plazo de NOVENTA (90) dias calendario.

Cajamarca, 19 de junio del 2025 "
CONSoR&0 cARYL

; {101~
';:_,7% ~,/
[ /

/ g /
Firma, Nory{bms Yy Aptllid’os del postor o
Representante’ legal o coman, segun corresponda

CONSORCIO CONSTRUCTOR A&P

*Cabe precisar que la evaluacion de las ofertas debe efectuarse de manera
integral y conjunta, lo que implica verificar los documentos que conforman
estas sean plenamente congruentes, a efectos que permita determinar su
alcance real.

Adicionalmente el TRIBUNAL DE CONTRATACIONES DEL ESTADO, a
dispuesto:

(...) Cabe recordar que toda informacion contenida en la oferta, debe ser
objetiva, clara, precisa y congruente entre si y debe encontrarse conforme
con lo requerido en las bases integradas, a fin que el comité de seleccion
pueda apreciar el real alcance de la misma y su idoneidad para satisfacer
el requerimiento de la Entidad. Lo contrario, por los riesgos que genera,
determinara que deba ser desestimada, mas aun considerando que no es
funcién de dicho érgano interpretar el alcance de una oferta, esclarecer
ambiguedades, o precisar contradicciones o imprecisiones, sino evaluar
las ofertas en virtud a las bases integradas, realizando un analisis integral
que permita generar conviccion de lo realmente ofertado, sin posibilidad,
como se indicd, de inferir o interpretar hecho alguno (...)

En este punto, es importante sefialar lo siguiente:

De la verificacion de la Oferta, ANEXO 06 Precio de la Oferta a folios 17 al
21, se verifica que ésta no cumple con la forma prescrita y requerida por
las Bases Integradas, al no consignar los sub totales de cada ITEM, lo que
altera el contenido esencial de la oferta y que no se ajusta a la estructura
del presupuesto del expediente técnico por lo tanto, con esto se determina
la NO ADMISION DE LA OFERTA, de conformidad con el Art 60°, numeral

S/




/m\ "Afio de la recuperacion y
A Y consolidacion de la economia
e COMITE DE SELECCION P

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL

CAJABAMBA Piagina |6

60.2., el cual precisa que: Son subsanables, entre otros, los siguientes

errores materiales o formales: a) La omision de determinada informacion
en _formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total

ofertado y al precio u oferta econdmica, tal y como se aprecia en la
siguiente imagen:

ANEXO N° 6
PRECIO DE LA OFERTA

Sefiores
COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°

Presente - 0013-2024-MPC/CS PRIMERA CONVOCATORIA

£$ grato dingirme a usted. para hacer de su conocmient

0 que. de acuerdo c oS, m
oferta es la siguiente q uerdo con las bases, mi

[ N ITEM PARTIDA E ’ ‘ = sUB )
UNIDAD | METRA us
A ? ‘ DOY M TOTAL
nd 562 05 562 0
|
100 292260 292260
26934 23
17 (y‘; (‘
:
| 30
n S 890 18,1 38 |
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CONSORCIO SAN JUAN

* Cabe precisar que la evaluacion de las ofertas debe efectuarse de manera integral
y conjunta, lo que implica verificar los documentos que conforman estas sean
plenamente congruentes, a efectos que permita determinar su alcance real.

Adicionalmente el TRIBUNAL DE CONTRATACIONES DEL ESTADO, a dispuesto:
(...) Cabe recordar que toda informacién contenida en la oferta, debe ser objetiva,
clara, precisa y congruente entre si y debe encontrarse conforme con lo requerido
en las bases integradas, a fin que el comité de selecciéon pueda apreciar el real
alcance de la misma y su idoneidad para satisfacer el requerimiento de la Entidad.
Lo contrario, por los riesgos que genera, determinara que deba ser desestimada,
mas aun considerando que no es funcién de dicho érgano interpretar el alcance de
una oferta, esclarecer ambigledades, o precisar contradicciones o imprecisiones,
sino evaluar las ofertas en virtud a las bases integradas, realizando un analisis
integral que permita generar conviccion de lo realmente ofertado, sin posibilidad,
como se indico, de inferir o interpretar hecho alguno (...)

En este punto, es importante sefialar lo siguiente:

Las bases integradas han establecido la nomenclatura y nombre del presente
procedimiento siendo claro ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0013-2024
MPC/CS-PRIMERA CONVOCATORIA, hecho que el Postor no ha cumplido
omitiendo consignar correctamente en su Oferta, se verifica que ésta no cumple con
la forma prescrita y requerida por las Bases Integradas, ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 0013-2024 MPC/CS, sin estimar la convocatoria (PRIMERA
CONVOCATORIA) que altera el contenido esencial de la oferta y que por lo tanto,
con esto se determina la NO ADMISION DE LA OFERTA, de conformidad con el
Art 60° numeral 60.2., el cual precisa que: Son subsanables, entre otros, los
siguientes errores materiales o formales: a) La omisién de determinada informacién
en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al
precio u oferta econdmica, tal y como se aprecia en la siguiente imagen:

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL

o A

N AT f A SIAMD 1 ANA
ICACION SIMPLIFICADA

L <
PARA LA CONTRATACION DE LA EJECUCION DE OBRAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°
0013-2024-MPC/CS

PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE LA EJECUCION DEL SALDO DE OBRA
“MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO DEL
CANAL A, EN LOS CASERIOS CASHAPAMBA, MITOPAMBA,
QUILLORCO Y CHINCHICUCHO, DISTRITO DE CAJABAMBA

PROVINCIA DE CAJABAMBA ~ CAJAMARCA”
con Cédigo Unico de lnveiiones N° 2340078. i¥
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COMITE DE SELECCION

MUNICIPALIDAD PRC DE CAJABAMBA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0013-2024-MPC/CS

ANEXQ N 4
DECLARACION JURADA DE PLAZO DE EJECUCION DE OBRA

Sefiores
COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0013-2024-MPC/CS
Presents. -

Mediante ef presente, con plenc conocimiento de las condiciones que se exigen en las bases del procedimiento
de la referencia. me comprometo a ejecutar saido de obra: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA
RIEGO DEL CANAL A, EN LOS CASERIOS CASHAPAMBA MITOPAMBA. QUILLORCO Y GHINCHICUCHO,
DISTRITO DE CAJABAMBA PROVINCIA DE CAJABAMBA - CAJAMARCA" con Codigo Unico de Inversiones N
2340078 ", en el plazo de Novenla (90) dias calendario.

Ayacucho, 19 de junio del 2025

CONSOR

o o e S,
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CAJABAMOA
ADIUDICACION STMPLIFICADA N* 0013-2024 WPC/CS

ANEXO N° 6
PROMESA DE CONSORCIO
{Selo para of C330 €A GUO UM CONSOICIO 0 Prosenta como postor)

Sehores,

COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFCADA N° 8013-2024-MPC/TS

Bresente -

Los suserton dociaames myresaments qua homos convenii en faiima knavocabia, durania ol lapso que Gue ¢ procedimiento de
seeccion, para presentar una ofea confunia a ta ADUIRCACION SIMPLIFICADA N* 0013-2024-MPO/CS

Vo
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CAJABAMBA
ADJUDICACION SHAPLIFICADA N* 0013-2024-NPC.CS
ANEXD W* §
PRECIO DE LA OFERTA
Seores
COMITE DE SELECCION
ADJUDSCACION SIMPLIFICATA IW° 0913-2024-MPCCS
Preer
£S5 Qrane Grigue 2 usted, £ara Nacer de Su CONOMEMO Que. 08 JCUeros 20N 125 Dases, M1 ofena es b sQuernte
N ITEM PARTIDA

01 OBRAS PROVISIONALES Y PRELIMINARES

De la verificacion de la Oferta, ANEXO 06 Precio de la Oferta a folios 22 al 24, se
verifica que ésta no cumple con la forma prescrita y requerida por las Bases
Integradas, al no consignar los sub totales de cada ITEM, que no se ajusta a la
estructura del presupuesto del expediente técnico lo que altera el contenido
esencial de la oferta por lo tanto, con esto se determina la NO ADMISION DE LA
OFERTA, de conformidad con el Art 60°, numeral 60.2., el cual precisa que: Son
Subsanables, entre otros, los siquientes errores materiales o formales: a) La

omision de determinada informacién en formatos y declaraciones juradas, distintas

al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta econdémica, tal y como se

aprecia en la siguiente imagen:
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Un mejor servicio para Tod
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N” 0013-2024 MPC TS
ANEXD W 6
PRECIO DE LA OFERTA
COMITE OF SELECCION
ADJUDICACYON SIMPLIFICADA N° 0013-2024-MPC TS
$ grato degeme ausied pare have! de s CONGUMISto Que 88 SCurdo 00N s Bates (Y et s L St
ey ey
HITEM PARTIOA UMIDAD | METRADO (] SUB TOTAL
; Lot —_ AL\
1 OBPAS PROVISIONALES Y PRELIMINARES B R
Uk . i AN X ot s l’?  SE2 06 A A i
AR 4. PRy ¥ r 2R R0
gt : O 0
92 CAMAL D CONCRETO TRAPEZOIDAL 450 00 M ;
[eret RABAIOS PRELININARES !
mez ) MOVIMIENTO DF 1 H"AA'» 7 =
S X N 1A : £ ] ey wal e
M i
ne BRAS D CONCRETS :
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WILITOR S.A.C.

* Cabe precisar que la evaluacion de las ofertas debe efectuarse de manera
integral y conjunta, lo que implica verificar los documentos que conforman estas
sean plenamente congruentes, a efectos que permita determinar su alcance real.

Adicionalmente el TRIBUNAL DE CONTRATACIONES DEL ESTADO, a
dispuesto:

(...) Cabe recordar que toda informacién contenida en la oferta, debe ser objetiva,
clara, precisa y congruente entre si y debe encontrarse conforme con lo requerido
en las bases integradas, a fin que el comité de seleccion pueda apreciar el real
alcance de la misma y su idoneidad para satisfacer el requerimiento de la Entidad.
Lo contrario, por los riesgos que genera, determinara que deba ser desestimada,
mas aun considerando que no es funcién de dicho 6rgano interpretar el alcance
de una oferta, esclarecer ambigliedades, o precisar contradicciones o
imprecisiones, sino evaluar las ofertas en virtud a las bases integradas, realizando
un analisis integral que permita generar conviccion de lo realmente ofertado, sin
posibilidad, como se indicd, de inferir o interpretar hecho alguno (...)
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En este punto, es importante sefalar lo siguiente:

Las bases integradas han establecido la nomenclatura y nombre del presente
procedimiento siendo claro ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0013-2024
MPC/CS PRIMERA CONVOCATORIA, hecho que el Postor no ha cumplido
omitiendo consignar correctamente en su Oferta, se verifica que ésta no cumple
con la forma prescrita y requerida por las Bases Integradas, ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 0013-2024 MPC/CS, sin estimar la convocatoria (PRIMERA
CONVOCATORIA) que altera el contenido esencial de la oferta y que por lo tanto,
con esto se determina la NO ADMISION DE LA OFERTA, de conformidad con el
Art 60°, numeral 60.2., el cual precisa que: Son subsanables, entre otros, los
siquientes errores materiales o formales: a) La omision de determinada
informacién en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total
ofertado y al precio u oferta econémica, tal y como se aprecia en la siguiente
imagen:

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL

CAJABAMBA

nNejor servicio para Todos

BASES ESTANDAR DE ADJUDICACION SIMPLIFICADA
PARA LA CONTRATACION DE LA EJECUCION DE OBRAS'

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°
0013-2024-MPC/CS

PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE LA EJECUCION DEL SALDO DE OBRA
“MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO DEL
CANAL A, EN LOS CASERIOS CASHAPAMBA, MITOPAMBA,
QUILLORCO Y CHINCHICUCHO, DISTRITO DE CAJABAMBA
PROVINCIA DE CAJABAMBA - CAJAMARCA"
con Cédigo Unico de Inversiones N° 2340078.
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ANEXO N4
DECLARACION JURADA DE PLAZO DE EJECUCION DE LA OBRA ANEXO N° 6
PRECIO DE LA OFERTA
- ITEM [UNICO]
Sefores Seriores

COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0013-2024-MPCICS
Presente

COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0013-2024-MPCICS
Presente -

Es grato dingwrme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases,
Mediante el presente, con plena canocimiento de las condiclones que se exigen en las bases m: oferta es la siguiente
del ia 1eto a sjecutar 'a obra DEL SALDO DE OBRA

“MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO DEL CANAL A, EN LOS i | !
CASERIOS CASHAPAMPA, MITOPAMPA, QUILLORCO Y CHINCHICUCHO, DISTRITO " OBAAS PROVSIOTALES Y S LABNARS BN
DE CAJABAMBA PROVINCIA DE CAJABAMBA - CAJAMARCA™ con Codigo Unico de t
Inversiones N° 2340078 en el plazo de NOVENTA (90) DIAS CALENDARIO.

CAJABAMBA, 19 de junio de 2025

WILITOR S.A.C.
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. EVALUACION DE OFERTAS
Se prosiguio con la evaluacion de las ofertas que quedaron admitidas, obteniéndose:
PRECIO EMPRESA ORDEN
POSTOR OFERTADO EN Egg:gﬁgo B?.’t}":' PROMOCIONAL E ;"gﬁf_ PRELACION
SOLES : DISCAPACITADO
CON?A%RNQQ Rk S/929,674.85 100 5 S| 105 10
CONSORCIO R&G S/1,032,972.05 90 5 NO 95 &
CONSORCIO R&R S/1,032,972.05 90 5 NO 95 4°
SERVICIOS
GENERALES ANGELUS | S/929,674.85 100 5 NO 105 2°
PERU E.LR.L.

lil. CALIFICACION DE OFERTAS
Acto seguido, el comité de seleccion procede con la calificaciéon de ofertas segun el orden
de prelacion determinado, hasta identificar las ofertas validas, segun lo estipulado en el
numeral 75.2 del articulo 75 del reglamento de la ley de contrataciones del estado.
Teniendo el siguiente resultado:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR °°NSM°0R;:¥2 DEL
REQUISITOS DE CALIFICACION CONDICION
A | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL AL CONTRATO
A1 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO AL CONTRATO
A2 | CALIFICACION DEL PLANTEL DEL PROFESIONAL CLAVE AL CONTRATO
A3 | EXPERIENCIA DEL PLANTEL DEL PROFESIONAL CLAVE AL CONTRATO
5 | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD (1 VEZ EL S—
VALOR REFERENCIAL)
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADA
SERVICIOS
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GENERALES ANGELUS
PERU E.LR.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CONDICION
A | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL AL CONTRATO
A1 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO AL CONTRATO
A2 | CALIFICACION DEL PLANTEL DEL PROFESIONAL CLAVE AL CONTRATO
A3 | EXPERIENCIA DEL PLANTEL DEL PROFESIONAL CLAVE AL CONTRATO
5 | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD (1 VEZ EL CUMPLE
VALOR REFERENCIAL)
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADA
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CONSORCIO R&G
REQUISITOS DE CALIFICACION CONDICION
A | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL AL CONTRATO
A1 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO AL CONTRATO
A2 | CALIFICACION DEL PLANTEL DEL PROFESIONAL CLAVE AL CONTRATO
A3 | EXPERIENCIA DEL PLANTEL DEL PROFESIONAL CLAVE AL CONTRATO
5 | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD (1 VEZ EL CUMPLE
VALOR REFERENCIAL)
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADA

4
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NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CONSORCIO R&R

REQUISITOS DE CALIFICACION CONDICION
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL AL CONTRATO
A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO AL CONTRATO
A2 CALIFICACION DEL PLANTEL DEL PROFESIONAL CLAVE AL CONTRATO
A.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL DEL PROFESIONAL CLAVE AL CONTRATO

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD (1 VEZ EL CUMPLE
VALOR REFERENCIAL)
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADA

IV. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Habiéndose culminado con las etapas de admision, evaluaciéon y calificacion de las
ofertas, el comité de seleccion determina por unanimidad, otorgar la buena pro al postor:
CONSORCIO DEL MONTE, integrado por las empresas GRUPO DEL MONTE CM
S.A.C. con RUC N° 20611186933, y GRUPO ERFOLGREICH S.A.C con RUC N°
20559561976, para el procedimiento de seleccion, ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°
013-2024-MPC/CS - PRIMERA CONVOCATORIA- CONTRATACION DE LA
EJECUCION DEL SALDO DE OBRA “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA
PARA RIEGO DEL CANAL A, EN LOS CASERIOS CASHAPAMBA, MITOPAMPA,
QUILLORCO Y CHINCHICUCHO, DISTRITO DE CAJABAMBA PROVINCIA DE
CAJABAMBA - CAJAMARCA - OBRAS COMPLEMENTARIAS., con CUI N° 2340078,
por el monto adjudicado de S/ 929,674.85 (Novecientos Veintinueve Mil Seiscientos
Setenta y Cuatro Con 85/100 Soles).

No habiendo otro punto que tratar y siendo las 13:00 horas del mismo dia se da por
concluido el presente acto y se procede a la suscripcién de la presente, por parte de cada

uno de los integrantes del comité de seleccion.

Ernesto Chdavez Villanueva
(Presidente del Comité de Seleccién) (Primer Miembro Titular del Comité de Seleccién)

(Segundo .




